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عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد:

برنامهریزی برای انتقال بخشی از ظرفیت تولید فولاد مبارکه به شرق کشور
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با بیان اینکه تجربه جنگ رمضان نشان داد تجمیع همه ظرفیتها در یک نقطه از لحاظ پدافندی به صلاح

<;br&#47>.نیست، گفت: ما در تلاش هستیم تا بخشی از ظرفیت تولید فولاد مبارکه را به شرق کشور منتقل کنیم

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ امیر توکلی رودی در گفت وگویی، با اشاره به نحوه حمایت از تولید در حوزه صنایع معدنی و استخراجی در
سنگان و فرصتهایی که در زمان جنگ در این زمینه ایجاد شده است، گفت: پهنه صنعتی معدنی سنگان یک سوم خوراک فولاد کشور را در خود جای

داده است و در کنار صنایع استخراجی و معدنی بزرگ، پشتوانه تولید در کشور محسوب میشود.

تجمیع ظرفیتهای فولادی در یک نقطه به صلاح نیست

نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: ما با توجه به اتفاقاتی که در حوزه فولاد در مبارکه و خوزستان افتاد در حال تلاش
و چانه زنی هستیم تا بخشی از ظرفیت تولید فولاد مبارکه را با توجه به نگاه پدافندی به شرق کشور منتقل کنیم.

وی تصریح کرد: تجربه جنگ رمضان نشان داد که تجمیع همه ظرفیتها در یک نقطه از لحاظ پدافندی به صلاح نیست، از طرفی هم در پهنه صنعتی
معدنی سنگان زنجیره کامل نشده است و ما در فاز گندله متوقف شده ایم.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، بیان کرد: گندله بعد از تولید حمل و به مرکز و جنوب کشور منتقل شده که در گذشته به یک محصول نهایی
تبدیل و مجدد با هزینه مضاعف حمل به سمت شرق کشور برگردانده میشد.

زیرساختهای شرق کشور برای تولید فولاد مهیا است

وی افزود: هم اکنون که زیرساختهای شرق کشور سالم بوده و شرایط مهیا است باید بتوانیم آهن اسفنجی در این منطقه و بخشی از مدولهایی که در
فولاد خوزستان کمتر آسیب دیده است به این منطقه منتقل کنیم که هم زنجیره را در شرق کشور تکمیل کند و هم پدافند را رعایت کرده و هم در هزینه

حمل که بر قیمت تمام شده محصول اثرگذار است، صرفهجویی شود.

توکلی خاطرنشان کرد: بی تردید سیر مداوم این محصول نه تنها به جادهها آسیب میرساند بلکه هزینههای سوخت را نیز افزایش میدهد، از طرفی
باید در این حوزه نیم نگاهی نیز به کشورهای همسایه در شرق و شمال شرق کشور و کشورهای عضو (CIS) داشته باشیم چرا که افغانستان، قزاقستان و

کشورهای آسیای میانه در آینده نزدیک به شدت به آهن اسفنجی کشورمان احتیاج خواهند داشت.

وی افزود: این یک فرصت طلایی است که بتوانیم زنجیره را در شرق کشور و در پهنه صنعتی معدنی سنگان تکمیل کنیم که با توجه به برخورداری از
ظرفیت ترانزیت ریلی، راههای بینالمللی، بنادر و مبادی خروج شرقی به افغانستان تا کشورهای عضو (CIS) از طریق سرخس دسترسی پیدا میکند و از

این مسیر امکان دسترسی به چین هم وجود دارد که میتواند در کاهش هزینه تمام شده حمل نیز کمک کند.

توکلی یادآور شد: اگر بخواهیم یک نگاه منطقی به این حوزه داشته باشیم زمان این رسیده است که توجهمان را به سمت شرق و کشورهای همسایه
شرقی کشور معطوف کنیم که از این طریق ظرفیت فوق العاده ویژهای در کوریدور صنایع استخراجی که از افغانستان آغاز میشود و در پهنه صنعتی
معدنی سنگان به یک بلوغی میرسد، ایجاد میشود و توسعه این ظرفیت تا خراسان جنوبی، نهبندان، قائن، زیرکوه قائن، بیرجند، سیستان و بلوچستان

در معدن جانجا و بهره مندی از دهها ظرفیت معدنی اعم از آهن، پلی متال، مس و طلا فرصتهایی است که باید به آن توجه کنیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: البته توجه به شرق کشور تنها نباید در حوزه سخت باشد بلکه در حوزه نرم نیز باید به
ایجاد مهارت آموزی و توسعه ظرفیت انسانی خلاق توجه کنیم که در آینده نزدیک بتوانیم ارائه خدمات این حوزه را تا افغانستان، استانهای: خراسان

جنوبی، شمالی و رضوی در دستور کار قرار دهیم که در حال پیگیری آن هستیم.


